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Yttrande över promemorian Prövningen av 
avfallshanteringsplaner för utvinningsavfall och 
vissa kompletterande bestämmelser till EU-
förordningen om kritiska råmaterial  
Er beteckning: KN2025/02361 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Västernorrland tillstyrker förslagen.  

Gällande avfallshanteringsplaner bedöms förslaget ge ett 
förtydligande av ansvarsfrågan. 

Avseende förslaget kring utredningen om återvinningsbarhet, och då 
särskilt den delen där länsstyrelsen ska pröva en begäran att 
undantas från skyldigheten, är det viktigt att möjligheten att nyttja 
undantaget från skyldigheten att upprätta en utredning blir tydligt 
beskriven. 

Avsnitt 2. Författningsförslag 

2.2. Förslag till förordning om ändring i förordningen 
(2013:319) om utvinningsavfall 
Det är önskvärt att skrivningen ”så snart som möjligt” i förslag till 
lydelse av 27 § förtydligas och att tidpunkt för inlämnande av avfalls-
hanteringsplanen justeras till en angiven tid efter att tillstånd vunnit 
laga kraft. Detta då det är svårt för tillsynsmyndigheten att annars 
ställa krav på när som senast ett inlämnande ska ske. 
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Avsnitt 7. Konsekvenser 

7.4 Konsekvenser för berörda aktörer 

Prövningen av avfallshanteringsplaner 
I och med bildandet av en ny miljöprövningsmyndighet som 
förväntas ta över prövningsuppdraget från länsstyrelsernas 
miljöprövningsdelegationer från den 1 juli 2027 finns det en risk att 
den samordning mellan tillstånds- och tillsynsverksamhet som 
nämns i förslaget blir svagare än i nuläget varför det med stor 
sannolikhet kommer behövas ytterligare resurser till 
tillsynsmyndigheten för prövningen av avfallshanteringsplaner. 

Allmänna synpunkter 
Eftersom det i dagsläget görs olika tolkningar avseende om 
materialtäkter omfattas av kravet på avfallshanteringsplan är det 
angeläget att detta klargörs för att undvika att det ställs olika krav 
beroende på instans.  

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med 
miljöhandläggare Carolin Ryr som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också länsjurist Ida Pontén och 
miljöhandläggare Therese Edin medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

Kopia till 
kn.cks.remisser@regeringskansliet.se 
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